SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br
Rua José dos Santos Lopes, 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27) 3256-9400 / Celular: (27) 99795-2540

PORTARIA SAAE-ARA-004/2025

Dispõe sobre férias dos servidores do SAAE
de Aracruz-ES.

O Diretor Interino do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria SAAE-

ARA 252/2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios (DOM/ES) – Edição n.º

2.673 – em 30 de dezembro de 2024, de acordo com a Lei n.º 3.943/2015 e suas

alterações e Lei n.º 4.197/2018; resolve:

Art. 1º Estabelecer a escala de férias dos servidores do SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Aracruz para o mês de JANEIRO/2025.

 PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO

Amadeu Zonzini Wetler Diretor Geral 06/01/2025 a 17/01/2025

Bruna da Costa Giacomin Cavalheri Assessor Jurídico 20/01/2025 a 08/02/2025

Diego Del Piero Bitti Técnico em Manut. Mecânica 06/01/2025 a 16/01/2025

Helena Maria Batista Cao Laboratorista 17/01/2025 a 31/01/2025

Jorge Henrique da Cruz Operador de ETAE 13/01/2025 a 22/01/2025

Laudimar da Silva Fraga Agente Administrativo 02/01/2025 a 11/01/2025

Lidiane Alves Pereira Rampinelli Assessor Técnico I 02/01/2025 a 31/01/2025

Patricia Moreira dos Santos Freitas Assessor Técnico II 06/01/2025 a 04/02/2025

Raphael Sagrillo Ricarto Técnico em Manut. Mecânica 13/01/2025 a 11/02/2025

 PERÍODO AQUISITIVO 2023-2024

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO

Alessandro Jones de Souza Técnico Químico 06/01/2025 a 17/01/2025

Anivaldo Pereira da Silva Auxiliar de S. G. Operacional 09/01/2025 a 07/02/2025

Cosme Henrique dos Santos Artífice 13/01/2025 a 27/01/2025

Eudes Comério Agente de Saneamento 07/01/2025 a 24/01/2025

Geneci Casotto Auxiliar de S. G. Operacional 13/01/2025 a 11/02/2025

Lorena da Costa Silva Técnico em Seg. do Trabalho 13/01/2025 a 01/02/2025

Marinaldo dos Santos Pinto  Auxiliar de S. G. Operacional 06/01/2025 a 04/02/2025

Rodrigo Kaiser Scardini Mandelli Motorista 13/01/2025 a 11/02/2025

Thatiana G. de O. e Silva Alvarenga Assessor Jurídico 02/01/2025 a 21/01/2025

Valdumiro Jesus Lisboa Vigilante 10/01/2025 a 08/02/2025

Wanderley Campos Pereira Artífice 02/01/2025 a 31/01/2025

PERÍODO AQUISITIVO 2024-2025

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br
Rua José dos Santos Lopes, 45, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES.
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27) 3256-9400 / Celular: (27) 99795-2540

José Cláudio Felicio Garuzzi Artífice 13/01/2025 a 11/02/2025

Aracruz-ES, 06 de janeiro de 2025.

KENEDY RIBEIRO DA SILVA
Diretor Interino do SAAE

Portaria SAAE-ARA 252/2024

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/